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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第121期（決算日 2024年12月20日）第123期（決算日 2025年２月20日）第125期（決算日 2025年４月21日）

第122期（決算日 2025年１月20日）第124期（決算日 2025年３月21日）第126期（決算日 2025年５月20日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）」は、2025年５月20日に第126期
の決算を行ないましたので、第121期から第126期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／その他資産 

信 託 期 間 2014年11月28日から2029年５月21日までです。 

運 用 方 針 
主として、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長を

めざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

アクティブＢＤＣマザーファンド ＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・カンパニー）を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

株式への実質投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

アクティブＢＤＣマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

第１計算期から第３計算期までは収益分配を行ないません。第４計算期以降、毎決算時、原則として分配対象額のな

かから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 
＜142654＞ 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド 
（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

 97期(2022年12月20日) 6,579 30 △5.9 91.7 1,473 

 98期(2023年１月20日) 6,923 30 5.7 93.2 1,551 

 99期(2023年２月20日) 7,127 30 3.4 100.1 1,577 

100期(2023年３月20日) 6,432 30 △9.3 94.0 1,422 

101期(2023年４月20日) 6,697 30 4.6 97.1 1,472 

102期(2023年５月22日) 6,688 30 0.3 98.2 1,442 

103期(2023年６月20日) 6,837 30 2.7 96.9 1,467 

104期(2023年７月20日) 7,138 30 4.8 93.5 1,528 

105期(2023年８月21日) 7,060 30 △0.7 99.5 1,508 

106期(2023年９月20日) 7,195 30 2.3 95.7 1,517 

107期(2023年10月20日) 6,890 30 △3.8 95.9 1,442 

108期(2023年11月20日) 7,102 10 3.2 96.0 1,480 

109期(2023年12月20日) 7,296 10 2.9 91.2 1,510 

110期(2024年１月22日) 7,390 10 1.4 99.2 1,529 

111期(2024年２月20日) 7,389 10 0.1 97.5 1,504 

112期(2024年３月21日) 7,413 10 0.5 94.8 1,508 

113期(2024年４月22日) 7,652 10 3.4 97.7 1,557 

114期(2024年５月20日) 7,792 10 2.0 95.8 1,553 

115期(2024年６月20日) 7,721 10 △0.8 94.7 1,447 

116期(2024年７月22日) 7,732 10 0.3 94.0 1,443 

117期(2024年８月20日) 7,487 10 △3.0 94.6 1,394 

118期(2024年９月20日) 7,645 10 2.2 92.0 1,414 

119期(2024年10月21日) 7,779 10 1.9 98.7 1,434 

120期(2024年11月20日) 7,749 10 △0.3 97.1 1,413 

121期(2024年12月20日) 7,737 10 △0.0 97.3 1,327 

122期(2025年１月20日) 8,076 10 4.5 96.7 1,380 

123期(2025年２月20日) 8,397 10 4.1 92.6 1,384 

124期(2025年３月21日) 7,877 10 △6.1 92.5 1,298 

125期(2025年４月21日) 7,256 10 △7.8 92.9 1,168 

126期(2025年５月20日) 7,709 10 6.4 96.3 1,218 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第121期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年11月20日 7,749 － 97.1 

11月末 7,851 1.3 92.1 

(期  末)    

2024年12月20日 7,747 △0.0 97.3 

第122期 

(期  首)    

2024年12月20日 7,737 － 97.3 

12月末 7,946 2.7 96.9 

(期  末)    

2025年１月20日 8,086 4.5 96.7 

第123期 

(期  首)    

2025年１月20日 8,076 － 96.7 

１月末 8,216 1.7 93.9 

(期  末)    

2025年２月20日 8,407 4.1 92.6 

第124期 

(期  首)    

2025年２月20日 8,397 － 92.6 

２月末 8,126 △3.2 93.0 

(期  末)    

2025年３月21日 7,887 △6.1 92.5 

第125期 

(期  首)    

2025年３月21日 7,877 － 92.5 

３月末 7,893 0.2 94.0 

(期  末)    

2025年４月21日 7,266 △7.8 92.9 

第126期 

(期  首)    

2025年４月21日 7,256 － 92.9 

４月末 7,400 2.0 94.5 

(期  末)    

2025年５月20日 7,719 6.4 96.3 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○運用経過 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2024年11月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、米国の金融商品取引所に上場されているＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・

カンパニー）に実質的な投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっており

ます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行な

いました。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資先ＢＤＣから配当収入を得たこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・ＢＤＣ市場が下落したこと。 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

（ＢＤＣ市況） 

期間中、ＢＤＣ市場は上下動を続けながら2025年２月中旬まで上昇し、その後下落しました。ＢＤＣは期間

中の大半で簿価に近い水準で取引されていましたが、2025年４月初旬に急落しました。この売りは主に関税に

関連したマクロセンチメントの変化によるもので、４月後半から改善しました。ＢＤＣのファンダメンタルズ

（経済の基礎的条件）は期間中も堅調に推移し、過去最高を上回る金利と低水準のクレジット・デフォルトか

ら収益は引き続き恩恵を受けました。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。実

質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行ないました。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

期間中、2025年第１四半期のボラティリティ（変動性）上昇を見越して現金保有を増やしました。また、収

益改善のきっかけとなるディープ・バリュー・ポジションをオポチュニスティックに投資する一方、不良債権

の発生率が低く、質の高いＢＤＣをオーバーウェイトするようポートフォリオをディフェンシブ・ポジション

に据えました。 

市場の下落局面では現金を投入し、現在も元本保全を優先しています。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第121期 第122期 第123期 第124期 第125期 第126期 

2024年11月21日～ 
2024年12月20日 

2024年12月21日～ 
2025年１月20日 

2025年１月21日～ 
2025年２月20日 

2025年２月21日～ 
2025年３月21日 

2025年３月22日～ 
2025年４月21日 

2025年４月22日～ 
2025年５月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.129％ 0.124％ 0.119％ 0.127％ 0.138％ 0.130％ 

 当期の収益 10  10  4  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  5  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 1,961  2,016  2,010  2,103  2,131  2,135   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「アクティブＢＤＣマザーファンド」受益証券を原則として高位に

組み入れて運用を行ないます。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対

円での為替ヘッジを行なう方針です。 

 

（アクティブＢＤＣマザーファンド） 

貿易摩擦に起因する経済混乱の初期兆候が見られ、米国の経済成長は2025年第１四半期に鈍化し、関税とイ

ンフレ上昇の可能性でセンチメントは悪化しました。残念ながら、株価の乱高下はマクロ的な背景と高い相関

性を保ち続けると思われます。関税の対立が今後もエスカレートし、企業活動や消費者活動に重大な影響を与

えない限りは、米国経済はほぼ安定的に推移すると予想しています。 

ＢＤＣのファンダメンタルズは、2025年初頭から景気後退リスクが高まっているとはいえ、依然として健全

であると考えます。米国経済が引き続き拡大する限り、たとえペースが遅くとも、米国のミドルマーケット企

業は債務を返済し続けることができるはずであり、ＢＤＣの収益には良い兆しとなるとみています。ＢＤＣの

クレジットパフォーマンスは今後もばらつきが続くと思われますが、これは、景気後退局面では信用引受プロ

セスの不備が損失拡大につながるためであると考えています。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 
  

分配金 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

項 目 
第121期～第126期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 80  1.009  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (45)  (0.573)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (32)  (0.409)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.002   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.002)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 5   0.061   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.012)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.047)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 85   1.072    

作成期間の平均基準価額は、7,905円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

  



品 名：90002_142654_126_04_ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）_1063004.docx 

日 時：2025/7/4 10:14:00 

ページ：7 

 

－ 7 － 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.15％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

 

銘 柄 
第121期～第126期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
アクティブＢＤＣマザーファンド 27,809 82,742 83,503 265,747 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年11月21日～2025年５月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年５月20日現在) 

 

銘 柄 
第120期末 第126期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アクティブＢＤＣマザーファンド 457,737 402,043 1,217,226 
 
（注） 親投資信託の2025年５月20日現在の受益権総口数は、2,678,158千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2025年５月20日現在) 

項 目 
第126期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アクティブＢＤＣマザーファンド 1,217,226 97.9 

コール・ローン等、その他 26,025 2.1 

投資信託財産総額 1,243,251 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） アクティブＢＤＣマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（8,073,766千円）の投資信託財産総額（8,154,935千円）

に対する比率は99.0％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=145.32円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第121期末 第122期末 第123期末 第124期末 第125期末 第126期末 

2024年12月20日現在 2025年１月20日現在 2025年２月20日現在 2025年３月21日現在 2025年４月21日現在 2025年５月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,659,997,569   2,755,095,727   2,690,686,057   2,543,677,230   2,286,957,826   2,432,538,728   

 コール・ローン等 29,752,292   28,923,797   32,066,394   29,531,824   26,807,143   25,568,275   

 アクティブＢＤＣマザーファンド(評価額) 1,347,803,124   1,389,148,751   1,324,286,677   1,256,506,435   1,130,883,729   1,217,226,428   

 未収入金 1,282,441,964   1,337,022,994   1,334,332,561   1,257,638,580   1,129,266,599   1,189,743,686   

 未収利息 189   185   425   391   355   339   

(B) 負債 1,332,083,888   1,374,347,192   1,306,151,302   1,245,143,769   1,118,148,042   1,214,050,491   

 未払金 1,327,887,625   1,370,071,675   1,300,905,466   1,240,734,234   1,113,881,911   1,209,950,090   

 未払収益分配金 1,716,312   1,709,698   1,648,775   1,648,430   1,610,809   1,580,650   

 未払解約金 24   4,068   918,429   188,893   57   21   

 未払信託報酬 2,363,789   2,335,940   2,342,762   2,136,432   2,119,941   1,895,837   

 その他未払費用 116,138   225,811   335,870   435,780   535,324   623,893   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,327,913,681   1,380,748,535   1,384,534,755   1,298,533,461   1,168,809,784   1,218,488,237   

 元本 1,716,312,564   1,709,698,251   1,648,775,960   1,648,430,355   1,610,809,850   1,580,650,661   

 次期繰越損益金 △  388,398,883   △  328,949,716   △  264,241,205   △  349,896,894   △  442,000,066   △  362,162,424   

(D) 受益権総口数 1,716,312,564口 1,709,698,251口 1,648,775,960口 1,648,430,355口 1,610,809,850口 1,580,650,661口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,737円 8,076円 8,397円 7,877円 7,256円 7,709円 
 

（注） 当ファンドの第121期首元本額は1,824,356,695円、第121～126期中追加設定元本額は6,123,793円、第121～126期中一部解約元本額は

249,829,827円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第121期0.7737円、第122期0.8076円、第123期0.8397円、第124期0.7877円、第125期0.7256円、第126期0.7709

円です。 

（注） 2025年５月20日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は362,162,424円です。 
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ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第121期 第122期 第123期 第124期 第125期 第126期 

2024年11月21日～ 
2024年12月20日 

2024年12月21日～ 
2025年１月20日 

2025年１月21日～ 
2025年２月20日 

2025年２月21日～ 
2025年３月21日 

2025年３月22日～ 
2025年４月21日 

2025年４月22日～ 
2025年５月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 5,329   5,315   10,441   10,991   11,422   9,001   

 受取利息 5,329   5,315   10,441   10,991   11,422   9,001   

(B) 有価証券売買損益 2,171,721   62,119,733   57,053,065   △ 81,823,602   △ 96,249,585   75,148,396   

 売買益 49,728,302   62,293,734   87,536,211   18,720,897   62,502,517   111,704,523   

 売買損 △ 47,556,581   △    174,001   △ 30,483,146   △100,544,499   △158,752,102   △ 36,556,127   

(C) 信託報酬等 △  2,487,875   △  2,463,253   △  2,465,398   △  2,246,413   △  2,239,484   △  2,014,779   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △    310,825   59,661,795   54,598,108   △ 84,059,024   △ 98,477,647   73,142,618   

(E) 前期繰越損益金 △213,166,226   △214,328,113   △150,389,859   △ 97,393,706   △178,895,525   △273,712,965   

(F) 追加信託差損益金 △173,205,520   △172,573,700   △166,800,679   △166,795,734   △163,016,085   △160,011,427   

 (配当等相当額) (   61,669,408)  (   61,478,184)  (   60,037,797)  (   60,100,486)  (   58,771,450)  (   57,719,758)  

 (売買損益相当額) (△234,874,928)  (△234,051,884)  (△226,838,476)  (△226,896,220)  (△221,787,535)  (△217,731,185)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △386,682,571   △327,240,018   △262,592,430   △348,248,464   △440,389,257   △360,581,774   

(H) 収益分配金 △  1,716,312   △  1,709,698   △  1,648,775   △  1,648,430   △  1,610,809   △  1,580,650   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △388,398,883   △328,949,716   △264,241,205   △349,896,894   △442,000,066   △362,162,424   

 追加信託差損益金 △173,205,520   △172,573,700   △166,800,679   △166,795,734   △163,016,085   △160,011,427   

 (配当等相当額) (   61,669,890)  (   61,478,336)  (   60,039,552)  (   60,101,198)  (   58,771,559)  (   57,719,760)  

 (売買損益相当額) (△234,875,410)  (△234,052,036)  (△226,840,231)  (△226,896,932)  (△221,787,644)  (△217,731,187)  

 分配準備積立金 275,017,144   283,232,778   271,426,952   286,695,643   284,649,455   279,898,224   

 繰越損益金 △490,210,507   △439,608,794   △368,867,478   △469,796,803   △563,633,436   △482,049,221   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2024年11月21日～2025年５月20日

の期間に当ファンドが負担した費用は4,773,329円です。 

（注） 分配金の計算過程（2024年11月21日～2025年５月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年11月21日～ 
2024年12月20日 

2024年12月21日～ 
2025年１月20日 

2025年１月21日～ 
2025年２月20日 

2025年２月21日～ 
2025年３月21日 

2025年３月22日～ 
2025年４月21日 

2025年４月22日～ 
2025年５月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 15,730,636円 11,031,126円 685,268円 17,047,547円 6,149,705円 2,207,464円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 61,669,890円 61,478,336円 60,039,552円 60,101,198円 58,771,559円 57,719,760円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 261,002,820円 273,911,350円 272,390,459円 271,296,526円 280,110,559円 279,271,410円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 338,403,346円 346,420,812円 333,115,279円 348,445,271円 345,031,823円 339,198,634円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,971円 2,026円 2,020円 2,113円 2,141円 2,145円 

g. 分配金 1,716,312円 1,709,698円 1,648,775円 1,648,430円 1,610,809円 1,580,650円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 

 

  



品 名：90002_142654_126_04_ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）_1063004.docx 

日 時：2025/7/4 10:14:00 

ページ：11 

 

－ 11 － 

ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第121期 第122期 第123期 第124期 第125期 第126期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年11月21日から2025年５月20日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、運用報告書（全体版）は電磁的方法により提供する旨を定めている規定につき、投

資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に即した記載に変更するべく、2025年４月１日付けにて

信託約款の一部に所要の変更を行ないました。（第58条の２） 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 



－ 12 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   12添付ファンド_9pt_1063004.indd   12 2025/06/27   11:07:552025/06/27   11:07:55



－ 13 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   13添付ファンド_9pt_1063004.indd   13 2025/06/27   11:07:572025/06/27   11:07:57



－ 14 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   14添付ファンド_9pt_1063004.indd   14 2025/06/27   11:07:572025/06/27   11:07:57



－ 15 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   15添付ファンド_9pt_1063004.indd   15 2025/06/27   11:07:572025/06/27   11:07:57



－ 16 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   16添付ファンド_9pt_1063004.indd   16 2025/06/27   11:07:572025/06/27   11:07:57



－ 17 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   17添付ファンド_9pt_1063004.indd   17 2025/06/27   11:07:572025/06/27   11:07:57



－ 18 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   18添付ファンド_9pt_1063004.indd   18 2025/06/27   11:07:582025/06/27   11:07:58



－ 19 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   19添付ファンド_9pt_1063004.indd   19 2025/06/27   11:07:582025/06/27   11:07:58



－ 20 －

添付ファンド_9pt_1063004.indd   20添付ファンド_9pt_1063004.indd   20 2025/06/27   11:07:582025/06/27   11:07:58


